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Protokół  Nr LXIX/2024 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 26 lutego 2024 roku. 

 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.13.00 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LXIX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 18 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi 

Nosalowi. 
 

Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  
- do ppkt. b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024       
– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
- do ppkt. c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 - 2031 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 
- jako pkt.6) Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa             
i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 rok, 
- jako pkt.7) Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu 
oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
kaliskiego za rok 2023, 
- jako pkt. 8) Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030” za okres 2022 – 2023. 
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Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał w 
kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:  
 
1) do ppkt. b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – 
uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 18 Radnych, 18 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Wincenty Nowak,  Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 w nowym brzmieniu, 
został wprowadzony do porządku obrad 18 głosami „za”. 

 
2) do ppkt. c) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

  
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 18 Radnych, 18 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Wincenty Nowak,  Bogusław Szczepaniak. 
 



3 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 - 2031 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 18 głosami „za”. 

 
W tym momencie na salę obrad przybył Radny Wincenty Nowak. Od tego 

momentu w obradach uczestniczy 19 Radnych. 
 

 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz zaproponował, aby ponownie 
sprawdzić kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 Radnych 
Powiatu Kaliskiego. 

 
3) wprowadzenie jako pkt. 6) Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 rok, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego sprawozdania do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego sprawozdania do porządku obrad głosowało 
19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdanie z działalności Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 
2023 rok, zostało wprowadzone do porządku obrad 19 głosami „za”. 
 
4) wprowadzenie jako pkt. 7) Sprawozdania z działalności Komendanta 
Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu kaliskiego za rok 2023, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego sprawozdania do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego sprawozdania do porządku obrad głosowało 
19 Radnych, przy 19 głosach "za". 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdanie z działalności Komendanta 
Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa               
i porządku publicznego na terenie powiatu kaliskiego za rok 2023, zostało 
wprowadzone do porządku obrad 19 głosami „za”. 
 
5) wprowadzenie jako pkt. 8) Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030” za okres 2022 
– 2023. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego raportu do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego raportu do porządku obrad głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Raport z realizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 
2030” za okres 2022 – 2023 został wprowadzony do porządku obrad 19 
głosami „za”. 
 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami.  
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Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych, przy               
19 głosach "za". 

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LXIX Sesji Rady 

Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

.  
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 stycznia 

2024 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a. w sprawie powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego 
z zakresu dróg powiatowych, 

b. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, 
c. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031. 
6. Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 rok. 
7. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu kaliskiego za rok 2023. 

8. Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na 
lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030” za okres 2022 – 2023. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego       
z dnia 31 stycznia 2024 r. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad LXVIII Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i 
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Obsługi Rady oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. 
Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował 
przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad LXVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad 
LXVIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 stycznia 2024 roku został 
przyjęty   19 głosami „za”. 

 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 19 głosami „za”. 
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Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego z zakresu 
dróg powiatowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załączniki 
nr 6 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LXIX/632/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia 
Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych, została podjęta 19 głosami „za”. 

 

 Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającą 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała w pierwszym 
brzmieniu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą elektroniczną 
w dniu 29 stycznia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych,19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LXIX/633/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu).  

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę  w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok w nowym brzmieniu została podjęta 19 
głosami "za". 

Ad. 5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 -2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą elektroniczną 
w dniu 22 lutego br. (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 13 
do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LXIX/634/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2024 -2031 w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami "za". 

 

Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 
rok. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe 
sprawozdanie w materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdanie było 
przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i zostało 
przez tą Komisję przyjęte. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 

 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2023 rok (sprawozdanie stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że, Sprawozdanie z działalności Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 
2023 rok, zostało przyjęte 19 głosami „za”. 

Ad.7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji 
w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie powiatu kaliskiego za rok 2023. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe 
sprawozdanie w materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdanie było 
przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i zostało 
przez tą Komisję przyjęte. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 

 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz 
informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
kaliskiego za rok 2022 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu).  

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdanie z działalności Komendanta 
Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie powiatu kaliskiego za rok 2023, zostało 
przyjęte 19 głosami „za”. 

Ad.8. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 2030” za okres 2022 
– 2023. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy raport w 
materiałach sesyjnych; przedmiotowy raport był przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i został przez tą Komisję przyjęty. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego raportu. 

 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła Raport 
z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 
2025 z perspektywą do 2030” za okres 2022 – 2023 (raport stanowi załącznik nr 18 
do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk 
Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz 
Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, 
Błażej Wojtyła.  
NIEOBECNI (2) 
Sławomir Czapski, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że, Raport z realizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2025 z perspektywą do 
2030” za okres 2022 – 2023, został przyjęte 19 głosami „za”. 

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

  
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.  
 Radna Alicja Skrzybalska zabrała głos i złożyła na ręce Przewodniczącego 
Rady pisemną interpelację dotyczącą prośby naprawy chodnika przy drodze 
powiatowej na odcinku Staw - Lipka (przedmiotowa interpelacja stanowi załącznik 
nr 19 do niniejszego protokołu). Następnie Radna zwróciła się z prośbą o ponowne 
ustawienie znaku przy studzience przy cmentarzu w m. Staw, ponieważ jest tam 
dziura. 
  
Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.  
 Radna Alicja Skrzybalska zabrała głos i przypomniała kwestie związaną         
z prośbą mieszkańców miejscowości Michałów o budowę chodnika w tej 
miejscowości. Radna przypomniała swoje liczne starania w przedmiotowej sprawie 
oraz poinformowała, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż budowa 
chodnika jest zasadna. Radna zwróciła się z prośbą o informacje - czy 
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przedmiotowa inwestycja będzie realizowana, jeśli tak, to na jakim etapie jest w 
chwili obecnej ?.  
 Przewodniczący Komisji udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński zaprosił Radnych na wyjazdowe posiedzenie 
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 1 marca br. do m. Zbiersk na 
teren kolejki wąskotorowej. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek przypomniał swoje starania w kwestii kolejki 
wąskotorowej. Następnie w odniesieniu do strajków rolników w kraju powiedział 
cyt.: „Policja zachowała się kulturalnie”. 
 Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Alicji Skrzybalskiej: 
- w kwestii interpelacji pisemnej poinformował, iż przekaże Dyrektorowi Wydziału 
Dróg Powiatowych, 
- w odniesieniu do budowy chodnika w m. Michałów powiedział, iż prośba jest 
zasadna, jednak Powiat Kaliski w pierwszej kolejności realizuje inwestycje z 
programów rządowych, gdzie wkład finansowy Powiatu jest niewielki. Dalej 
Starosta powiedział cyt.: „ Jest taka kwestia, że my nie możemy sobie projekty robić 
w takich miejscach gdzie chcemy, ponieważ musimy się zawsze wpasować w 
zasady projektu, więc projekty z Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej to są projekty 
zintegrowane. Czyli my musimy udowodnić, że ten projekt jest zintegrowany (…)  
nie da się tutaj znaleźć takich środków, przynajmniej z programów, które są w tej 
chwili, bądź były, żebyśmy mogli sfinansować z budżetu ze środków pomocowych 
ten odcinek pomiędzy Michałowem a Marchwaczem i myślę, że to będzie do 
wykonania już nie w tym budżecie, nie w tej kadencji. Natomiast ja myślę, że po 
tym jeszcze kolejnym wystąpieniu tutaj koleżanki Radnej ja wystąpię z takim 
pismem do jednej gminy i do drugiej, aby zweryfikować dzisiaj ten kosztorys, żeby 
w miarę możliwości każdy z nas poszukał tych pieniędzy w budżecie, aby po prostu 
ten projekt mógł zostać zrealizowany (…)”. Dalej Starosta Kaliski omówił realizację 
bieżących inwestycji drogowych prowadzonych przez Powiat Kaliski. 
 Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz i zaprosił 
Radnych Powiatu Kaliskiego oraz zebrane osoby w sali na: 
- spotkanie poświęcone postaci Wincentego Witosa w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Stobnie Siódmym w dn. 28 lutego br. o godz. 10.00, 
- promocję albumu pt. „A mundury ich były szaraczkowe. Śladami Powstania 
Styczniowego w powiecie kaliskim” w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku w 
dn. 28 lutego br. o godz. 17.00, 
- Sesję Rady Powiatu Kaliskiego związaną z przyjęciem nowego herbu, flagi              
i bannera Powiatu Kaliskiego w dn. 23 marca br. oraz na ostatnią w VI kadencji 
podsumowującą Sesję RPK w kwietniu br. 
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Ad. 11. Zamknięcie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 

LXIX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 26 lutego 2024 roku. 
Obrady LXIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.14.05.    
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
 
       
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 

 
 


